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NordDanmark  
–  en  ak t i v  de l  a f  EU

NordDanmarks EU-kontors vigtigste opgaver er at skabe kontakter

og finansieringsmuligheder for norddanske virksomheder og offent-

lige institutioner – inden for rammerne af EU.

Formålet med NordDanmarks EU-kontor er at bidrage til en positiv økonomisk

og erhvervsmæssig udvikling i det nordlige Danmark ved at skabe varige

arbejdspladser og udvikle virksomheder. Dette søger NordDanmarks 

EU-kontor at realisere ved inddragelse af norddanske virksomheder og

offentlige institutioner i EU-medfinansierede udviklingsprojekter og ved at stille

information, viden og kompetence til rådighed for regionens virksomheder,

institutioner og borgere. Gennem disse aktiviteter søger NordDanmarks EU-

kontor at placere det nordlige Danmark markant på det europæiske og inter-

nationale landkort.

NordDanmarks EU-kontor består af en afdeling i Aalborg og en i Bruxelles,

hvilket giver en tæt forbindelse mellem den norddanske region, EU's insti-

tutioner og de øvrige europæiske regioner. 

NordDanmarks EU-kontor kan tilbyde erfaren og professionel rådgivning i

hele processen fra projektide til projektets gennemførelse. Ydelserne kan

sammensættes efter det konkrete behov.

I denne folder kan du læse om de ydelser, som NordDanmarks EU-kontor

tilbyder virksomheder, offentlige institutioner og borgere i den norddanske

region. Nogle af ydelserne er gratis at gøre brug af, mens andre er underlagt

vores betalingsordning.

På vores hjemmeside www.eu-norddanmark.dk kan du læse mere om Nord-

Danmarks EU-kontor, gennemførte og igangværende projekter samt vores

øvrige aktuelle aktiviteter.  
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Pro j ek t l ede l s e  og  
-adm in i s t ra t i on  

Deltagelse i EU-projekter giver mulighed for medfinansiering af projekter og kan

være en meget relevant og farbar vej til udvidelse af aktiviteter. Samarbejdet

med mange europæiske partnere kan udvikle jeres kontakter og forretningsnet-

værk. Deltagelse i EU-støttede projekter kan opleves som en stor opgave med

teknisk og finansiel rapportering m.m. NordDanmarks EU-kontor tilbyder at

varetage projektledelsen og administrationen for deltagerne i EU-projekter. 

Når NordDanmarks EU-kontor varetager projektledelse og –administration, er

intentionen, at de øvrige partnere får mulighed for at fokusere på den tekniske

udvikling og projektindholdet. NordDanmarks EU-kontor vil være bindeleddet

til EU-systemet og håndtere de formelle og administrative aspekter, samt

koordinere administrationen mellem de europæiske partnere. NordDanmarks

EU-kontor har mange års erfaring med projektledelse og –administration af EU-

støttede projekter. Vi har varetaget projektledelsen inden for mange forskellige

projekter med både norddanske og europæiske projektdeltagere. 

Projekter  på in i t iat iv  af
NordDanmarks EU-kontor
Med udgangspunkt i vores kendskab til kompetencerne i den norddanske re-

gion, vores viden om støttemuligheder og erfaring med EU-systemet tager vi

også selv initiativ til projekter. Vi skaber projekterne i samarbejde med regionale

aktører f.eks. virksomheder, offentlige institutioner, organisationer og universi-

teter. Projekterne realiseres primært via medfinansiering gennem EU-program-

mer. Det kan eksempelvis være projekter om kompetenceudvikling og erfa-

ringsudveksling på tværs af landegrænser. 

I projekter igangsat af NordDanmarks EU-kontor udnytter vi vores viden og

kompetencer på flere måder. Vi kan etablere kontakt mellem kompetente nord-

danske partnere. Vi kan udnytte vores europæiske netværk til at skaffe de

nødvendige europæiske partnere. Vi skriver ansøgningen og forbedrer den via

kontakt til Europa-Kommissionen. 

FAQ Er administrationen af et EU-projekt

et stort arbejde?

Ja, administrationen er vigtig, og det

tager mere tid end man umiddelbart

tror. Der kan være mange krav og

specifikationer, som skal opfyldes.

Vi kan klare dette og minde jer om

hvornår der skal indleveres hvilke

informationer til afrapportering. I

skal dermed ikke bekymre jer om at

holde styr på de administrative

tidsfrister og krav – det sørger vi for.



FAQ Hvor lang tid tager det at skrive

en god ansøgning?

Hele processen, fra idé til færdig

ansøgning, tager ca. 1/2 år, afhæn-

gig af projektets omfang og projekt-

ideens modenhed. Der er ofte under

et 1/2 år til deadline, når EU åbner

for projektansøgninger.

Derfor er det vigtigt at være tidligt

på banen – at have idéer, de første

kontakter til partnere, etc. inden

projektindkaldelserne finder sted.

Vi kan udføre den nødvendige

lobbyisme for dig i EU- systemet,

således at du kan være klar i god

tid med din ansøgning.

Rådg ivn i ng  om  
s tø t t emu l i ghede r

Der findes mange støttemuligheder gennem EU's forskellige programmer. Hvis I

søger information om forskellige støttemuligheder inden for EU, står NordDanmarks

EU-kontor til disposition. Vi afdækker om jeres ide passer til en EU-støtteordning, og

vi kan endvidere vejlede i hensigtsmæssige ændringer i projektet, der kan øge jeres

muligheder for at opnå støtte. For at foretage en kvalificeret vurdering og vejledning

skal vi som minimum have en kort skriftlig beskrivelse af projektet. 

Skr ivn ing  a f  ansøgn inger
Udarbejdelse af ansøgninger til EU-programmer kan være en stor opgave. Der

er mange formalia, der skal være i orden og formuleringerne skal være de rigtige

for at opnå støtte. NordDanmarks EU-kontor tilbyder assistance ved udformning

af ansøgninger til EU-programmer. Vi sikrer, at alle formalia er i orden og hjælper

med formuleringerne, så jeres muligheder for at opnå støtte øges. Skrivning af

ansøgninger sker i tæt samarbejde med de deltagende projektpartnere.

Par tne rsøgn i ng
De fleste EU-støttede projekter kræver deltagelse af flere europæiske partnere.

Samarbejdet med europæiske partnere opleves af mange som den største fordel,

fordi det giver nye samarbejdspartnere. NordDanmarks EU-kontor kan assistere

med søgning efter partnere til jeres projekt. 

Over 400 europæiske regioner har repræsentationskontor i Bruxelles. Dette fænomen

gør Bruxelles til en unik europæisk markedsplads for internationale interesser og

kontakter. I Bruxelles-netværket udsendes dagligt søgninger efter partnerne til

forskellige projekter i diverse EU-programmer. NordDanmarks EU-kontor samler

disse informationer, oversætter og videresender én gang om ugen en oversigt over

disse partnersøgninger til vores medlemmer. Oversigten er et kort og klart resume

af diverse europæiske projekter, der indikerer fagområde, deadline, andre euro-

pæiske partnere etc. NordDanmarks EU-kontor står til rådighed som kontaktcenter,

hvis I ønsker at deltage i et europæisk projekt. 



Rådg ivn i ng  om  ekspor t  
–  v i a  Bruxe l l e s

Når jeres virksomhed står over for at skulle finde samarbejdspartnere eller

starte eksport til et eller flere europæiske lande, kan NordDanmarks EU-

kontor aktivt støtte med den første svære kontakt til et nyt potentielt marked.

Gennem Bruxelles-netværket kan vi hjælpe med den første kontakt til jeres

definerede marked gennem de hundredvis af europæiske regionskontorer

repræsenteret i byen. Dette har mange gange vist sig at være en hurtig og

lønsom måde at skabe kontakt på.

V i rksomhedsdatabase
NordDanmarks EU-kontor har oprettet en virksomhedsdatabase, som vores

medlemmer kan blive en del af. Virksomhedsdatabasen øger jeres muligheder

for at få målrettet information om nye muligheder i Europa.

Oplysningerne i virksomhedsdatabasen bruges endvidere i NordDanmarks

EU-kontors generelle markedsføring af norddanske virksomheder, institutioner

og organisationer i Bruxelles, samt ved etablering af projekter på initiativ af

NordDanmarks EU-kontor.

Markeds fø r i ng  a f
Norddanmark

NordDanmarks EU-kontor har som sin fornemste opgave at informere de

hundredvis af europæiske regionskontorer, internationale interesseorganisa-

tioner, Europa-Kommissionen og europæiske politikere om, at Norddanmark

er en højt kvalificeret samarbejdspartner inden for såvel privat som offentlig

virksomhed. Markedsføringen af Norddanmark sker i samarbejde med Top

of the Continent. 

FAQ Kan jeg få støtte til etablering af

virksomhed i udlandet?

Nej, som hovedregel giver EU ikke

støtte til etablering af virksomhed i

udlandet. Til gengæld findes der

andre muligheder, navnlig danske

låne- og støttemuligheder. Ring og

få en henvisning til rette sted.



Lobby -v i rksomhed  i
B ruxe l l e s

NordDanmarks EU-kontor tilbyder assistance med lobby-virksomhed i

Bruxelles.

Vi tilbyder varetagelse af, eller assistance med at skabe opmærksomhed

om projektansøgninger hos nøglepersoner i Europa-Kommissionen for

derigennem at øge mulighederne for finansiel støtte. Møder med personer

fra Europa-Kommissionen kan endvidere være en hjælp til eventuelle

ændringer i den pågældende ansøgning. 

Norddanske virksomheder og institutioner er som deltagere i Det Indre

Marked, i lighed med det øvrige EU, underlagt diverse EU-direktiver. Disse

direktiver er ikke altid hensigtsmæssige i alle sammenhænge, hvorfor de

med jævne mellemrum ændres, får tilføjelser, eller der kommer nye direktiver.

Ønsker jeres virksomhed, organisation eller institution at øve indflydelse på

direktivers udformning, står NordDanmarks EU-kontor parat med ekspertise.

Vi kan hjælpe med kontakten ti l Europa-Kommissionen og Europa-

Parlamentet. 

In format ionsbearbe jdn ing
og  fo rm id l i ng

Information findes der nok af. Også om EU. Mængden af information kan

ofte virke overvældende. NordDanmarks EU-kontor tilbyder at finde og

bearbejde information målrettet jeres behov. 

Vi kan finde den rigtige brochure og henvise til den mest informative hjemme-

side. NordDanmarks EU-kontor kan følge policy på bestemte områder eller

overvåge specifikke EU-programmer for virksomheder, organisationer og

offentlige institutioner. NordDanmarks EU-kontor arrangerer endvidere gå-

hjem-møder og seminarer med fokus på aktuelle temaer. 

FAQ Kan I hjælpe os med at finde rundt

i EU-lovgivningen?

Ja, vi kan finde præcis den forordning

eller det direktiv, du har brug for. Vi

kan også følge en lovgivning, der er

undervejs i EU-systemet, som måske

i fremtiden vil få indflydelse på din

virksomhed eller institution.

Hvilke muligheder har jeg for at få

indflydelse på en EU-lovtekst?

Vi kan være dig behjælpelig med at

sætte de rigtige møder op i EU-systemet,

enten med relevante EU-parlamentari-

kere eller personer fra Europa-

Kommissionen. På den måde har du

selv muligheden for at fremføre dine

synspunkter, der kan fremme din sag,

inden lovteksten bliver vedtaget.



Of f i c i e l t  
EU - i n fo rmat i onskon to r

NordDanmarks EU-kontor er vært for Info Point Europe. For at komme nær-

mere den europæiske borger har Europa-Kommissionen oprettet forskellige

informationsnetværk. Info Point Europe henvender sig til den brede offent-

lighed i byområder. Der findes mere end 140 Info Points i EU’s

medlemsstater, og disse udgør et vigtigt element i Den Europæiske Unions

information til borgerne.   

Vi besvarer dine spørgsmål vedrørende den Europæiske Union, dets politikker

og programmer. Vi har et stort udvalg af brochurer, foldere og anden form

for dokumentation til rådighed om EU og europæiske initiativer.

Vi kan hjælpe med informationssøgning og stille officielle dokumenter som

f.eks. direktiver, forordninger m.m. til rådighed. Har vi ikke det efterspurgte

materiale til rådighed, bestiller vi det gerne til dig. Vi kan endvidere henvise

til andre informationskilder, kontorer eller websider, hvis det er nødvendigt.  

Som Info Point Europe bidrager vi også til samfundsdebatten om Den Euro-

pæiske Union gennem afholdelse af arrangementer samt gennem deltagelse

i forskellige begivenheder og udstillinger m.v. 

FAQ Hvad er det egentligt for nogle pro-

jekter, I går og laver?

Vi vil gerne hjælpe regionens virksom-

heder med at finde nye forretningsom-

råder i udlandet. Derfor tager vi selv

initiativ til at lave projekter, således at

de får mulighed for at mødes med po-

tentielle udenlandske samarbejdspart-

nere. Deltagelse i EU-projekter kan

bidrage til virksomheder og institutio-

ners interne udvikling. Samarbejdet

med andre europæiske partnere giver

desuden mulighed for at få tilført eu-

ropæisk viden og erfaring.



NordDanmarks EU-kontor hører til Aalborg Kommunes borgmesterkontor.

NordDanmarks EU-kontor finansieres af Aalborg Kommune, Nordjyllands Amt,

Viborg Amt, Aalborg Universitet samt en lang række norddanske kommuner, Nuuk

Kommune, Grønland, og Kristiansand Kommune i Norge.

Aalborg

Boulevarden 20

P.O.Box  462

9100 Aalborg 

Tel. +45 9931 1530

Fax +45 9931 1535

E-mail: eu-kontor@aalborg.dk

Web: www.eu-norddanmark.dk

Bruxelles

Avenue de Tervuren 35

1040 Bruxelles

Belgium

Tel. +32 2 282 0373

Fax +32 2 230 9015

E-mail: aalborgeu@aalborg.be

Web: www.eu-norddanmark.dk

NordDanmarks EU-kontor
i  Aalborg og Bruxel les

Virksomhedsforum er målrettet norddanske virksomheder. Med Virksom-

hedsforum skaber NordDanmarks EU-kontor nye muligheder for norddanske

virksomheders adgang til det europæiske marked. 

Som medlem af Virksomhedsforum har din virksomhed adgang til at benytte

attraktive og centralt beliggende kontorfaciliteter i Bruxelles. Som medlem

vil din virksomhed få adresse i Bruxelles og dermed få skærpet virksom-

hedens internationale profil.

Din virksomhed tilbydes skræddersyet service fra erfarne medarbejdere i både

Bruxelles og Aalborg. Som medlem af Virksomhedsforum får din virksomhed

adgang til vores personlige kontakter og netværk. Medlemmerne af

Virksomhedsforum bliver samtidig del af et regionalt netværk. 

Medlemskab af Virksomhedsforum giver adgang til en række basisydelser,

f.eks. gratis arbejdsplads og mødefaciliteter i Bruxelles, billig overnatning

i Bruxelles, adgang til faste rådgivere, individuelle planlægningsmøder, to

årlige netværksmøder, nyhedsbrev og idé screening uden beregning.    

Læs mere om Virksomhedsforum i vores folder ’Europa for viderekomne’.

Virksomhedsforum under
NordDanmarks EU-kontor




